РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУРАВЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24  марта  2020  года                                                                                          № 10

 О введении режима повышенной готовности
в связи  с распространением коронавирусной
инфекции среди населения
          В целях предупреждения завоза и распространения коронавирусной инфекции среди населения поселения, исполнения Постановления главного государственного санитарного врача РФ от 24.01.2020 № 2 « О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», Постановления  главного санитарного врача  по Орловской области от 03.02.2020 № 2 «О введении ограничительных и дополнительных противоэпидемических (профилактических) мероприятий по гриппу и острым  респираторным  вирусным инфекциям в Орловской области», а так же руководствуясь частью 2 статьи 50 Федерального закона от 30.03.1999 № 52 – ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», администрация Муравльского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Ввести режим повышенной готовности  с 24 марта до особого распоряжения.
2. Запретить допуск к должностным обязанностям сотрудников и посетителей  с признаками  острых респираторных инфекций.
3. Для недопущения распространения коронавируса запретить проведение массовых мероприятий с большим скоплением людей.
4. Организациям, учреждениям, предприятиям рекомендуется принять ряд профилактических изменений в режим труда, в том числе осуществлять обязательную дезинфекцию контактных поверхностей во всех помещениях в течение дня, использовать оборудование по обеззараживанию воздуха, обеспечить запас дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников
5. Граждане, посещавшие страны, где зарегистрированы случаи новой инфекции, обязаны предоставить  сведения о месте, дате их пребывания, возвращения, контактную информацию на горячую линию Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Орловской области.  При появлении первых признаков респираторной инфекции незамедлительно должны обратиться за медицинской помощью в медицинскую организацию   с предоставлением информации о своем пребывании на территории, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), для оформления листков нетрудоспособности без посещения медицинской организации на дому.
6.Предупредить ИП С. Ф. Холченкова о недопустимости  повышения цен на продукты питания и товары первой необходимости.
7. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава   сельского поселения                               	                          Е. Н. Ковалькова